
Jurist medgavs ej avdrag för inköp av 
iildre årgångar av Svensk Juristtid­
ning· 

I sin år 1948 avgivna självdekla­
ration yrkade X - jur. kand. och 
ombudsman å låneavdelningen inom 
ett aktiebolag - avdrag med 510 
kronor för inköp av äldre årgångar 
av Svensk Juristtidning. 

Under hand meddelade X på för­
frågan, att arbetsgivaren endast till­
handahölle Sveriges Rikes lag samt 
taxeringskalendern ävensom att fö­
reträdaren på ombudsmanstjänsten 
likaledes av egna medel inköpt äldre 
årgångar av Svensk Juristtidning, 
vilka han emellertid vid frånträdan­
det av tjänsten tagit med sig. 

Sedan TN vägrat det yrkade av­
draget, anförde X besvär hos PN. 
Till stöd för dessa anförde X: Det 
bolag, hos vilket X vore anställd, 
hade till uppgift att placera pen-­
ningmedel genom utlämnande av lån 
mot säkerhet av inteckningar i jord­
bruks- och villafastigheter och hade 
han att självständigt ombesörja all 
granskning av erbjudna säkerhets-

handlingar, varför en omfattande 
kännedom om icke blott intecknings­
och lagfartsinstitut utan även avtals­
rätt, familjerätt m. m. vore nödvän­
dig för uppehållandet av befattning­
en. Enligt X:s uppfattning vore in­
nehav av allenast de senaste år­
gångarna av tidskriften otillräckligt 
såsom underlag vid bedömandet av 
de skiftande situationer, som kunde 
förekomma med avseende å förhål­
landena inom fastighetsrättens om­
råde. 

PN avslog besvären. 
Hos KR fullföljde X sin förenämn­

da talan. 
I sin över besvären avgivna för­

klaring framhöll vederbörande TI, 
att det snävt begränsade området 
inom juridiken, vilket berörde kla­
gandens arbetsuppgifter, icke syntes 
motivera bifall till besvären. 

Genom utslag den 9 februari 1951 
fann KR ej skäl göra ändring i X:s 
taxeringar. 

Jfr RA 1948: 345, där en hovrätts­
fiskal vid sin taxering år 1944 med­
gavs avdrag för kostnad för inköp 
av bl. a. Svensk Juristtidning årg. 
1916-1943 med 418 kr. 

Prenumerera på, SKATTENYTT 
genom inbetalning av kr. 10: - på postgirokonto 

37 29 45, Fack 5, Leksand. 

101 

Open access från www.skattenytt.se, 2026-01-09 09:42:02


